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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 
   MINISTRIA E FINANCAVE  

   SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME VLERË SH.A 

DEPARTAMENTI  JURIDIK 

                                                                                                                                                                         
Nr._________ prot.                                                                                    Tiranë, më ___.___.2026 

 

Shtojca 11. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT,  

PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

 

Datë: 23.06.2026 

Drejtuar:  Operatorit Ekonomik, OFFICE PAPER SH.P.K me NIPT L01524018M me adresë; 

Tiranë, Kashar, Autostrada Tiranë-Durrës, km 6, Lagjia “Qafë Kashar”, Ndërtesë Private Nr.5. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO     X 

Nëse po, të jepen dhënat:  

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-83481-04-27-2026 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti: Furnizim me lëndë të parë letër shtypi dhe letër me elemente sigurie. 

Fondi limit: 48 176 400 (dyzet e tetë milion e njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind) 

Lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 28.04.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini nr.30, 

datë 04.05.2026 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1) Operatori ekonomik OFFICE PAPER SH.P.K, me NIPT L01524018M, me ofertë 

ekonomike 42 304 985.5 (dyzet e dy milion e treqind e katër mijë e nëntëqind e tetëdhjetë 

e pesë pikë pesë) Lekë pa TVSH; 

2) Operatori ekonomik ALGRAFIKA SH.P.K, me NIPT J91601504N, me ofertë 

ekonomike 30 569 500 (tridhjetë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind) 

Lekë pa TVSH. 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

Operatori ekonomik ofertues ALGRAFIKA SH.P.K, me NIPT J91601504N, për arsyet e 

mëposhtme: 

1. Mostra e produktit nr.31 e dorëzuar pranë Autoritetit Kontraktor, nuk plotëson specifikimet 

teknike të kërkuara në dokumentet e tenderit. a) në mostrën e paraqitur nuk u konstatua prania e 

Hologram Shirit të inkorporuar në sipërfaqen e letrës, por vetëm një shirit i printuar mbi letër që 

pasqyronte formën e hologramit; b) nuk u konstatua watermark/filigram me të paktën dy shkronja 

latine kapitale, pasi watermark-u i paraqitur rezulton me simbole; c) nga kontrolli i mostrës nuk u 

konstatua sipërfaqe e satinuar, në kuptimin e kërkesës teknike të dokumenteve të tenderit. 

2. Argumentimi i paraqitur nga operatori ekonomik për justifikimin e ofertës anomalisht të ulët 

nuk plotëson kërkesat e nenit 93 të Ligjit nr.162/2020 dhe nenit 82, pika 4, të VKM nr.285/2021, 

pasi nuk është i plotë teknikisht, nuk mbështetet në mënyrë të mjaftueshme me prova shkresore 

dhe nuk arrin të provojë realizueshmërinë ekonomike të ofertës. 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik OFFICE PAPER 

SH.P.K me NIPT L01524018M me adresë; Tiranë, Kashar, Autostrada Tiranë-Durrës, km 6, 

Lagjia “Qafë Kashar”, Ndërtesë Private Nr.5, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 42,304,985.5 

(dyzet e dy milion e treqind e katër mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e pesë pikë pesë) Lekë pa TVSH 

është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Arli Naska 


